
Trettiotvå pastellfärgade damer från Östersund
kliver ur bussen, sträcker på benen, rättar till
kläderna. De korsar landsvägen och samlas

på grässlänten framför museet. På förstubron står
Kerstin Wolgers och hälsar välkommen.

Det är slutet av maj, en försiktig försommardag
när luften är hög och solen nästan varm. Säsongen
har egentligen inte startat, men pensionärsgrupperna
ringer redan, angelägna om att få komma till Beppe
Wolgers-museet på Öhn.

Damerna från Östersund sprider sig i rummen; tittar på guldskivorna,
ögnar brevet som Evert Taube skrev, betraktar raden av diktsamlingar,
läser braskande kvällstidningsrubriker, nyper i nattskjortan från ”God-
nattstunden”.

Några av dem tar rökpaus i gasset ute på tunet.
– Han var ju så mysig!
Långa blickar över Ströms Vattudal, innerskärgårdens öar, bort mot

snöklädda fjälltoppar:
– Snacka om att han vart lugn när han kom hit!
– Och vad mycket han hann med! Det hade jag ingen aning om...
Sådana reaktioner har Kerstin Wolgers mött alltsedan hon satte ihop

den första Beppe Wolgers-utställningen, till Storsjöyran i Östersund.
År 1999 blev utställningen permanent här på Öhn i Strömsunds kommun
i norra Jämtland. Familjen Wolgers köpte år 1969 en gård i byn och
tillbringade därefter somrarna och annan ledig tid här. Det var
härifrån Beppe Wolgers reste en sommardag år 1986 för att aldrig mer
återvända.

Så var skulle Beppe Wolgers museum annars ligga? Och vem skulle
annars ha satt samman utställningen, om inte hans livskamrat Kerstin
Wolgers?

Tre sommarmånader är museet öppet, sex dagar i veckan. Varje
säsong söker sig ungefär 6 000 besökare hit till Öhn. De kommer från
Docksta och Möklinta, Sollentuna och Vissefjärda, de kommer från
Burträsk, Klövsand och Järfälla. Många har högst personliga ärenden
hit, det syns i gästböckerna. 

”Tack Beppe att jag fick vara barn när du fanns”, skriver en besökare.
”Tack för min barndom, Beppe!” skriver en annan. ”När jag var liten
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”Beppe. Biografin” ges ut
av Albert Bonniers Förlag
hösten 2003. Det här är
bokens inledningskapitel,
något förkortat.



ville jag ha en likadan pappa som Pippi Långstrump!” skriver en tred-
je.

NÄR EFTERKRIGSTIDENS svenska folkhem förvandlades till mediasamhälle
blev landsfadern omodern men Beppe Wolgers fick den nya papparollen. 

Han var inte bara Pippis pappa i TV-serier och biograffilmer, han
var en vänligt disträ dockpappa i TVs barnprogram, i
”Dunderklumpen” kallas han helt enkelt ”pappa” och han gav röst åt
farsan Baloo i Disneys ”Djungelboken”. I filmen ”Hugo och Josefin”
är han rent av Gud Fader, det är i alla fall vad Josefin tror.

Innan TV och film gjorde Beppe Wolgers till Sveriges mysiga stor-
pappa hade han väckt förargelse som ett av TV-skäggen. Han hade
skrivit revyer och texter till en lång rad framgångsrika sånger.

Beppe Wolgers mötte och tog intryck av erfarna underhållare som
Karl Gerhard, Zarah Leander, Kar de Mumma och Povel Ramel. I det
tidiga 1960-talet var han med om att förlösa en ny artistgeneration.
Olle Adolphson och Lill Lindfors skivdebuterade med hans sånger.
Han gav Monica Zetterlunds karriär en ny inriktning, sånggruppen
Gals and Pals fick en hel repertoar. När Gösta Ekman visade att han
kunde vara rolig på scenen hade Beppe Wolgers skrivit texten. Han
förlöste Georg Riedel som sångkompositör.

Dessförinnan var han journalist, skrev manus till radions underhåll-
ningsprogram och blev själv en välkänd radioröst, var kabaré-
författare, översättare och hade som 24-åring debuterat som poet.

Långt innan han blev allas pappa hette han Bertil, var ett mobbat,
tjockt och stammande barn som växte upp utan en egen pappa.

”Jätteroligt att få se att Beppe gjorde så mycket mer än att natta
dockor”, har en museibesökare skrivit. Den här boken handlar allra
mest om allt det där andra.

HAN FÖDDES I STOCKHOLM 10 november 1928 och dog i Östersund 6 augusti
1986. Jag kände honom inte, mötte honom aldrig, såg honom på
scenen blott en gång. När jag inledde arbetet med den här boken
skydde jag därför all falsk intimisering och nämnde honom alltid med
för- och efternamn: Beppe Wolgers.

Sedan träffade jag hans familj, hans vänner, kolleger och arbets-
kamrater. Alla pratade om ”Beppe”, precis som han själv. ”Hej, det är
Beppe”, brukade han inleda sina radioprogram. Hans publik var
Beppe med honom.

Nu har jag umgåtts med denne man nära nog dagligen i ett par års
tid, läst hans böcker och artiklar, brev och manuskript, tagit del av
radio- och TV-programmen, hört sångerna, sett revyinspelningarna –
till och med mött honom i mina drömmar. Dags att lägga bort titlarna,
alltså.

När Beppe porträtterade sångdivan Zarah Leander i en tidskrift bad
han läsarna om ursäkt för att han nämnde henne vid förnamn, ”det
sker inte i snobbig hybris, bara lite i så fall”.

Beppe har egentligen alltid kommit fel i mitt liv. Född 1950 var jag
för ung för de första dikterna, kabaréerna, revyerna. När Beppe var
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